
 

Město Horšovský Týn  
náměstí Republiky 52, 346 01 Horšovský Týn  

Rada města Horšovský Týn 

DODATEK Č. 1 
k pravidlům pro přidělování bytů v majetku  

města Horšovský Týn 
a zásadám pro přidělování bytů zvláštního určení 

 
Úvodní ustanovení 

1. Rada města Horšovský Týn (dále jen „RM“) schválila Pravidla pronajímání bytů, které jsou 

v majetku města Horšovský Týn, upravující pronajímání bytů v majetku města Horšovský Týn 

(dále také „město“), usnesením RM č. 61 ze dne 31. 3. 2021, s účinností od 1. 5. 2021 (dále také 

„pravidla“). 

2. RM podle § 102 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, vydává jako projev vůle vlastníka jednotek v domech s byty tento Dodatek č. 1 

k Pravidlům pronajímání bytů, které jsou v majetku města Horšovský Týn, upravující 

pronajímání bytů v majetku města Horšovský Týn (dále jen „dodatek“).  

 

článek 1.   
Předmět dodatku 

1. V článku 2. písm. A) se dosavadní odst. 1. vypouští a nahrazuje textem tohoto znění: 

„O pronájem uvolněného bytu si může podat žádost každý. Na každý uvolněný zveřejněný byt 

musí být podaná nová žádost. Není vedena žádná evidence žádostí o přidělení bytu.“ 

2. Doplňuje se v článku 2 písm. B) za odst. 4 nový odstavec 5. v následujícím znění: 

„V případě, že se o uvolněný byt přihlásí více žadatelů, přidělí jej RM na základě návrhu bytové 

komise a doporučení Bytes HT, spol. s r.o.“ 

3. V článku 2. písm. B) se dosavadní odst. 5. se přečíslovává na odst. 6. 

4. V článku 2. písm. B) se dosavadní odst. 6. se přečíslovává na odst. 7. 

5. V článku 2. písm. C) se dosavadní odst. 5. vypouští a nahrazuje textem tohoto znění: 

Nájemní smlouvy jsou uzavírány písemnou formou na dobu určitou 1 rok (nestanoví-li tato 

pravidla, právní předpisy, či usnesení RM jinak) s možností prodloužení. Nájemní smlouvy 

uzavírané se zaměstnancem Bytes HT, spol. s r.o. jsou uzavírány písemnou formou na dobu 

určitou 1 roku (nestanoví-li tato pravidla, právní předpisy, či usnesení RM jinak) s možností 

prodloužení, nebo na dobu zaměstnání u Bytes HT, spol. s r.o., podle toho, která doba uplyne 

dříve. 

 

článek 2.  
Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek k Pravidlům pronajímání bytů, které jsou v majetku města Horšovský Týn, 

upravující pronajímání bytů v majetku města Horšovský Týn schválila RM dne 20.11.2023 svým 

usnesením č. 28/34. 

2. Dodatek nabývá účinnosti dnem 20.11.2023. 

 
 
 
Ing. Josef Holeček v. r.       David Škopek v. r. 
starosta města        místostarosta 
 


